
（単位：円）

2019当初予算額(A) 2018現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 20,486,000 21,091,000 ▲ 605,000
特定資産資産運用益

特定資産受取利息 5,055,000 7,683,000 ▲ 2,628,000
受取会費

受取会費 5,318,000 4,700,000 618,000
受取委託金

受取委託金 104,440,000 5,377,000 99,063,000
事業収益

事業収益 22,705,000 22,825,000 ▲ 120,000
受取補助金等

受取関連団体補助金 21,128,000 11,309,000 9,819,000
受取負担金

受取負担金 1,744,000 1,874,000 ▲ 130,000
受取寄附金

受取寄附金 76,625,000 660,825,000 ▲ 584,200,000
雑収益

雑収益 217,000 801,000 ▲ 584,000
経常収益計 257,718,000 736,485,000 ▲ 478,767,000

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 11,500,000 13,240,000 ▲ 1,740,000
給料手当 46,300,000 48,160,000 ▲ 1,860,000
雑給 0 4,728,000 ▲ 4,728,000
臨時雇賃金 11,028,000 4,847,000 6,181,000
福利厚生費 9,107,000 10,202,000 ▲ 1,095,000
会議費 303,000 294,000 9,000
旅費交通費 9,916,000 4,364,000 5,552,000
通信運搬費 2,288,000 1,678,000 610,000
減価償却費 17,086,000 16,642,000 444,000
消耗什器備品費 6,027,000 3,345,000 2,682,000
消耗品費 5,269,000 2,795,000 2,474,000
修繕費 6,306,000 4,083,000 2,223,000
印刷製本費 3,521,000 1,232,000 2,289,000
光熱水料費 5,293,000 4,934,000 359,000
賃借料 9,182,000 6,709,000 2,473,000
リース料 1,936,000 570,000 1,366,000
保険料 1,013,000 793,000 220,000
諸謝金 19,517,000 9,578,000 9,939,000
租税公課 16,000 16,000 0
支払負担金 737,000 1,045,000 ▲ 308,000
支払助成金 0 0 0
支払寄附金 0 564,100,000 ▲ 564,100,000
委託費 75,015,000 9,042,000 65,973,000
支払利息 0 0 0
雑費 25,000 649,000 ▲ 624,000

収支予算(損益ベース）見込

(2019年4月1日から2020年年3月31日まで)

科　　　　　目



2019当初予算額(A) 2018現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

管理費

役員報酬 2,900,000 3,310,000 ▲ 410,000
給料手当 11,600,000 11,790,000 ▲ 190,000
雑給 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 2,200,000 2,480,000 ▲ 280,000
会議費 40,000 40,000 0
旅費交通費 560,000 560,000 0
通信運搬費 173,000 171,000 2,000
減価償却費 208,000 209,000 ▲ 1,000
消耗什器備品費 1,158,000 102,000 1,056,000
消耗品費 184,000 184,000 0
修繕費 17,000 17,000 0
印刷製本費 183,000 183,000 0
光熱水料費 218,000 217,000 1,000
賃借料 1,205,000 1,194,000 11,000
リース料 119,000 117,000 2,000
保険料 337,000 338,000 ▲ 1,000
諸謝金 1,753,000 1,742,000 11,000
租税公課 330,000 330,000 0
支払負担金 719,000 719,000 0
支払助成金 0 0 0
支払寄附金 0 0 0
委託費 261,000 257,000 4,000
支払利息 0 0 0
雑費 569,000 563,000 6,000

経常費用計 266,119,000 737,569,000 ▲ 471,450,000
▲ 8,401,000 ▲ 1,084,000 ▲ 7,317,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 ▲ 8,401,000 ▲ 1,084,000 ▲ 7,317,000

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

投資有価証券売却益

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 8,401,000 ▲ 1,084,000 ▲ 7,317,000
一般正味財産期首残高 308,110,292 309,194,292 ▲ 1,084,000
一般正味財産期末残高 299,709,292 308,110,292 ▲ 8,401,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１ 基本財産運用益

基本財産受取利息 20,486,000 21,091,000 ▲ 605,000
２ 基本財産評価損

基本財産評価損

３ 特定資産受取利息

特定資産受取利息(国際交流事業積立資金） 5,054,000 7,682,000 ▲ 2,628,000
特定資産受取利息（安藤基金） 1,000 1,000 0

４ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 ▲ 102,166,000 ▲ 689,499,000 587,333,000
当期指定正味財産増減額 ▲ 76,625,000 ▲ 660,725,000 584,100,000
指定正味財産期首残高 3,076,749,462 3,737,474,462 ▲ 660,725,000
指定正味財産期末残高 3,000,124,462 3,076,749,462 ▲ 76,625,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,299,833,754 3,384,859,754 ▲ 85,026,000

評価損益等調整前当期経常増減額

科　　　　　目



（単位：円）

グローバル人材育成活用 外国人活動環境整備 国際交流情報発信 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 20,486,000 20,486,000

特定資産資産運用益

特定資産受取利息 1,000 2,527,000 2,528,000 2,527,000 5,055,000

受取会費

受取会費 2,703,000 1,307,000 4,010,000 1,308,000 5,318,000

受取委託金

受取委託金 35,887,000 68,553,000 104,440,000 104,440,000

事業収益

事業収益 22,705,000 22,705,000 22,705,000

受取補助金等

受取関連団体補助金 500,000 20,548,000 21,048,000 80,000 21,128,000

受取負担金

受取負担金 910,000 684,000 1,594,000 150,000 1,744,000

受取寄附金

受取寄附金 9,700,000 52,625,000 14,300,000 76,625,000 76,625,000

雑収益

雑収益 87,000 129,000 216,000 1,000 217,000

経常収益計 13,814,000 132,536,000 82,982,000 3,834,000 233,166,000 24,552,000 257,718,000

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 1,500,000 7,100,000 2,900,000 0 11,500,000 ― 11,500,000

給料手当 7,100,000 31,600,000 7,600,000 0 46,300,000 ― 46,300,000

雑給 0 0 0 0 0 ― 0

臨時雇賃金 0 11,028,000 0 0 11,028,000 ― 11,028,000

福利厚生費 1,300,000 6,307,000 1,500,000 0 9,107,000 ― 9,107,000

会議費 240,000 63,000 0 0 303,000 ― 303,000

旅費交通費 3,413,000 6,273,000 230,000 0 9,916,000 ― 9,916,000

通信運搬費 209,000 1,866,000 213,000 0 2,288,000 ― 2,288,000

減価償却費 159,000 16,755,000 172,000 0 17,086,000 ― 17,086,000

消耗什器備品費 886,000 4,066,000 1,075,000 0 6,027,000 ― 6,027,000

消耗品費 231,000 4,435,000 603,000 0 5,269,000 ― 5,269,000

修繕費 13,000 6,279,000 14,000 0 6,306,000 ― 6,306,000

印刷製本費 267,000 2,496,000 758,000 0 3,521,000 ― 3,521,000

光熱水料費 167,000 4,566,000 560,000 0 5,293,000 ― 5,293,000

賃借料 1,161,000 5,910,000 2,111,000 0 9,182,000 ― 9,182,000

リース料 90,000 1,749,000 97,000 0 1,936,000 ― 1,936,000

保険料 121,000 892,000 0 0 1,013,000 ― 1,013,000

諸謝金 2,050,000 10,457,000 7,010,000 0 19,517,000 ― 19,517,000

租税公課 0 16,000 0 0 16,000 ― 16,000

支払負担金 0 692,000 45,000 0 737,000 ― 737,000

支払助成金 0 0 0 0 0 ― 0

支払寄附金 0 0 0 0 0 ― 0

委託費 34,000 14,803,000 60,178,000 0 75,015,000 ― 75,015,000

支払利息 0 0 0 0 0 ― 0

雑費 5,000 20,000 0 0 25,000 ― 25,000

事業費計 18,946,000 137,373,000 85,066,000 0 241,385,000 ― 241,385,000

収支予算書（内訳表）
(2019年4月1日から2020年年3月31日まで)

科　　　　　目 法人会計 合計
公益目的事業会計



（単位：円）

グローバル人材育成活用 外国人活動環境整備 国際交流情報発信 共通 小計

管理費

役員報酬 ― ― ― ― ― 2,900,000 2,900,000

給料手当 ― ― ― ― ― 11,600,000 11,600,000

雑給 ― ― ― ― ― 0 0

臨時雇賃金 ― ― ― ― ― 0 0

福利厚生費 ― ― ― ― ― 2,200,000 2,200,000

会議費 ― ― ― ― ― 40,000 40,000

旅費交通費 ― ― ― ― ― 560,000 560,000

通信運搬費 ― ― ― ― ― 173,000 173,000

減価償却費 ― ― ― ― ― 208,000 208,000

消耗什器備品費 ― ― ― ― ― 1,158,000 1,158,000

消耗品費 ― ― ― ― ― 184,000 184,000

修繕費 ― ― ― ― ― 17,000 17,000

印刷製本費 ― ― ― ― ― 183,000 183,000

光熱水料費 ― ― ― ― ― 218,000 218,000

賃借料 ― ― ― ― ― 1,205,000 1,205,000

リース料 ― ― ― ― ― 119,000 119,000

保険料 ― ― ― ― ― 337,000 337,000

諸謝金 ― ― ― ― ― 1,753,000 1,753,000

租税公課 ― ― ― ― ― 330,000 330,000

支払負担金 ― ― ― ― ― 719,000 719,000

支払助成金 ― ― ― ― ― 0 0

支払寄附金 ― ― ― ― ― 0 0

委託費 ― ― ― ― ― 261,000 261,000

支払利息 ― ― ― ― ― 0 0

雑費 ― ― ― ― ― 569,000 569,000

管理費計 ― ― ― ― ― 24,734,000 24,734,000

経常費用計 18,946,000 137,373,000 85,066,000 0 241,385,000 24,734,000 266,119,000

▲ 5,132,000 ▲ 4,837,000 ▲ 2,084,000 3,834,000 ▲ 8,219,000 ▲ 182,000 ▲ 8,401,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 5,132,000 ▲ 4,837,000 ▲ 2,084,000 3,834,000 ▲ 8,219,000 ▲ 182,000 ▲ 8,401,000

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 5,132,000 ▲ 4,837,000 ▲ 2,084,000 3,834,000 ▲ 8,219,000 ▲ 182,000 ▲ 8,401,000

一般正味財産期首残高 ― ― ― ― ― ― 308,110,292

一般正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 299,709,292

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１ 基本財産運用益

基本財産受取利息 20,486,000 20,486,000

２ 基本財産評価損

基本財産評価損

３ 特定資産受取利息

特定資産受取利息 1,000 2,527,000 2,528,000 2,527,000 5,055,000

４ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 ▲ 9,701,000 ▲ 52,625,000 ▲ 14,300,000 ▲ 2,527,000 ▲ 79,153,000 ▲ 23,013,000 ▲ 102,166,000

当期指定正味財産増減額 ▲ 9,700,000 ▲ 52,625,000 ▲ 14,300,000 0 ▲ 76,625,000 0 ▲ 76,625,000

指定正味財産期首残高 0 3,076,749,462

指定正味財産期末残高 ▲ 9,700,000 ▲ 52,625,000 ▲ 14,300,000 0 ▲ 76,625,000 0 3,000,124,462

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ― ― ― ― 3,299,833,754

投資有価証券売却益

評価損益等調整前当期経常増減額

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



（単位：円）

2019当初予算額(A) 2018現計予算額(B) 差異(A-B) 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 20,486,000 21,091,000 ▲ 605,000

② 特定資産資産運用収入

特定資産利息収入 5,055,000 7,683,000 ▲ 2,628,000

③ 会費収入

会費収入 5,318,000 4,700,000 618,000

④ 委託金収入

委託金収入 104,440,000 5,377,000 99,063,000

⑤ 事業収入

事業収入 22,705,000 22,825,000 ▲ 120,000

⑥ 補助金等収入

関連団体補助金収入 21,128,000 11,309,000 9,819,000

⑥ 負担金収入

負担金収入 1,744,000 1,874,000 ▲ 130,000

⑦ 寄附金収入

寄附金収入 0 100,000 ▲ 100,000

⑧ 雑収入

受取利息収入 2,000 1,000 1,000

雑収入 215,000 800,000 ▲ 585,000

事業活動収入計 181,093,000 75,760,000 105,333,000

２．事業活動支出

① 事業費支出 224,299,000 696,404,000 ▲ 472,105,000

グローバル人材育成活用事業費 18,787,000 29,919,000 ▲ 11,132,000

120,618,000 88,641,000 31,977,000

84,894,000 13,744,000 71,150,000

0 564,100,000 ▲ 564,100,000

② 管理費 24,526,000 24,314,000 212,000

事業活動支出計 248,825,000 720,718,000 ▲ 471,893,000

事業活動収支差額 ▲ 67,732,000 ▲ 644,958,000 577,226,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入

国際交流事業積立資産取崩収入 60,000,000 644,100,000 ▲ 584,100,000

安藤基金特定資産取崩収入 1,000,000 1,000,000 0

修繕引当資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 61,000,000 645,100,000 ▲ 584,100,000

２．投資活動支出 0

修繕引当資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 61,000,000 645,100,000 ▲ 584,100,000

Ⅲ　予備費支出 3,000,000 3,000,000 0

当期収支差額 ▲ 9,732,000 ▲ 2,858,000 ▲ 6,874,000

前期繰越収支差額 95,365,857 98,223,857 ▲ 2,858,000

次期繰越収支差額 85,633,857 95,365,857 ▲ 9,732,000

（注）１　収支予算書は「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年3月23日公益法人等の指導監督に関す

る関係省庁連絡会議申し合わせ）に示された３区分の様式により作成している。

２　借入金限度額　該当ありません。

国際交流情報発信事業費

(2019年4月1日から2020年年3月31日まで)

収支予算書(資金) 　　　　　　　　  【参考】

科　　　　　目

外国人活動環境整備事業費

共通経費


